- 1 -

様式第５－９（日本工業規格Ａ列４番）

海地公第 １ 号

平成２７年 月 日

国土交通大臣 殿

                                     岐阜県海津市海津町高須 515

海津市地域公共交通会議

会 長           印

平成２７年度地域公共交通確保維持改善事業費補助金

（地域公共交通調査事業（計画推進事業））交付申請書

平成２７年度地域公共交通確保維持改善事業費補助金（地域公共交通調査事業（計画推進事業））

金 399,000 円を交付されるよう、補助金等に係る予算の執行の適正化に関する法律（昭和 30 年法律第

179号）第５条の規定に基づき、別紙及び添付書類のとおり申請します。

資料 ８

- 2 -

様式第５－９ 別紙

平成２７年度地域公共交通確保維持改善事業費補助金

（地域公共交通調査事業（計画推進事業））交付申請事業

補助対象事業者名 海津市地域公共交通会議                    （単位：円）

補助対象事業の

名称及び内容

補助対象事業の

着手及び完了予定日
補助対象経費 補助金額

利用促進に係る事業

・公共交通利用ガイドの

作成

・デマンド交通利用ガイ

ドの作成

着手予定日：

交付決定日以降

完了予定日：

平成 28年 3月 31日

799,000 399,000

（添付書類）

（１）地域公共交通網形成計画の補助対象事業の該当箇所の写し

（２）事業を行う対象地域、事業内容、実施時期、取組効果目標、事業主体、必要な資金の額及びその

調達方法が記載された書類

（３）補助対象経費の算出根拠

（４）その他補助金の交付に関して参考となる書類

（注）着手予定日及び完了予定日については、補助金を受けようとする年度について記載すること。

- 3 -

様式第５－９ 別紙

地域公共交通調査事業（計画推進事業）の実施に関する計画

１．地域公共交通調査事業（計画推進事業）の内容

実施項目 実施内容

1.公共交通利用ガイドの作

成

 市民や来訪者への周知を図るため、公共交通の時刻表・ルート図を掲

載した冊子を作成し、市内全戸に配布するとともに、公共施設、駅等に

配置する。

2.デマンド交通利用ガイド

の作成

 デマンド交通は、現在運行中のコミュニティバスとは利用方法が異な

るため、サービス概要や利用者登録の仕方、利用ルール、利用の手順、

Ｑ＆Ａ等を記載した「利用ガイド」を作成し、地域の集まりなどの機会

を活用して説明・周知を図る。

２．平成２７年度スケジュール

実施項目 ４月       ９月       １２月       ３月

1.公共交通利用ガイドの作

成

      作成      配布・配置

2.デマンド交通利用ガイド

の作成

     作成      説明会・配布

３．予算計画

事業の名称 補助対象経費

（見込み）

国費

（見込み）

地域の負担

（見込み）

1.公共交通利用ガイドの作成

５９４千円

２９７千円

２９７千円

2.デマンド交通利用ガイドの

作成

２０５千円

１０２千円

１０３千円

合計 ７９９千円 ３９９千円 ４００千円